
PIVSKI    Episcopus, Servus Servorum Dei,
Na wieczną rzeczy pamiątkę. Do wielce czcigodnego brata JOAHIMA, Króla Voxlandu, jego sukcesorów i następców. 
Posłyszawszy głos Pana, przyjacielu nasz, drogi Joahimie, który  w cnocie dłuższy już czas panujecie w Króle-
stwie Voxlandu, postanowiście poświęcić się służbie Królowi Królów i Panowi Panów. A w porządkach służby Bo-
żej postępując, poddanym swoim wielkie przysługi oddaliście w kwestii zbawienia ich dusz. Podnosiliście z ruin 
Pańskie świątnice, troszczyliście się o kult Boży , a wreszcie staraliście się by Święta Stolica zadbała o zorgani-
zowanie dla Waszego Królestwa właściwej mu diececji. Zważając na wszystkie te akcje, uważamy, że jesteśmy 
winni przychylność wszystkim wiernym Świętego Kościoła Powszechnego Pollinu zamieszkującym twoje Króle-
stwo, jak i Tobie samemu. A zaiste godne jest przecież, żebyśmy my, którym powierzono ster kościołów, czuwa-
li nieustannie nad ich wzrostem. I dlatego czcigodny bracie Joahimie, łaskawie przychylając się do twoich próśb, 
chcąc umocnić wiarę Ludu Bożego, chcemy mocą naszej najwyższej władzy apostolskiej, erygować w Królewskim 
Mieście Vox diecezję Kościoła Świętego, której granice zawierać będą wszystkie terytoria, które wchodzą w skład 
twojego Królestwa. A nie widząc człowieka, który lepiej od Ciebie zatroszczyć mógłby się o tenże młody Kościół 
partykularny, mając w pamieci wszystkie Twoje zasługi jakie Bogu w Trójcy Jedynemu poczyniłeś, pragniemy 
Ciebie właśnie podnieść do godności episkopatu i poddać DIECEZJĘ VOXLANDZKĄ Twej właśnie opiece, jako 
właściwemu jej Pasterzowi. A Ty otaczaj ją płaszczem swej opieki i nigdy nie zapomnij o jej potrzebach, gdyż je-
śli własny jej pasterz, miałby o niej zapomnieć, któż z nas poddanych wciąż słabości grzechu, byłby w stanie ją 
wspomóc. Na potwierdzenie tej woli przywieszamy odciśnięte nasze własne imiona. Jeśliby zaś ktokolwiek poku-
sił się wystąpić zuchwale przeciwko temu postanowieniu naszem, w zakresie władzy nam należej, niech będzie 
wyklęty, zaś niech zachowujący je dostoąpią łaski Boga wszechmogącego i jego apostołów Piotra i Pawła. Amen
Dane w Najjaśniejszym Arcybiskupim Mieście Osieku, ręką Jego Świątobliwości Piwskiego na trzeci dzień przed 
nonami Listopada, w dzień świętego Marcina de Porres, roku od Wcieleńska Pańskiego 2023.


